

損益計算書(税抜)※28年度決算見込み

H28.11.17理事会(写し) (単位:千円)

H28決算見込み				H27決算			H26決算			H25決算			H28決算見込-H27決算
款	項目	節	合計	合計	りんくう	救命	合計	りんくう	救命	合計	りんくう	救命	合計
			A	B									A-B
営業収益			15,312,759	15,580,553	12,884,754	2,695,799	15,232,470	12,382,165	2,850,305	14,748,066	12,072,017	2,676,049	-267,794
医業収益			13,153,151	13,465,725	11,657,262	1,808,464	13,069,289	11,168,713	1,900,576	12,437,466	10,943,313	1,494,152	-312,575
	入院収益		10,201,080	10,492,166	8,741,022	1,751,144	10,074,068	8,224,152	1,849,916	9,537,486	8,083,150	1,454,336	-291,085
	外来収益		2,952,071	2,973,560	2,916,240	57,320	2,995,221	2,944,561	50,660	2,899,979	2,860,163	39,816	-21,489
	修正(入院)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	修正(外来)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	運営費負担金収益		821,576	765,318	741,318	24,000	746,521	722,521	24,000	709,280	685,280	24,000	56,258
	運営費交付金収益		33,191	33,191	33,191	0	34,561	34,561	0	36,028	36,028	0	0
	補助金収益		100,000	171,476	171,476	0	165,558	165,558	0	208,383	208,383	0	-71,476
	物品受贈額収益		0	0	0	0	0	0	0	9,383	9,383	0	0
	資産見返運営費負担金戻入		3,368	3,484	3,484	0	4,179	4,179	0	2,742	2,742	0	-117
	資産見返補助金戻入		103,263	102,036	102,036	0	120,710	119,083	1,627	33,750	33,750	0	1,227
	資産見返工事負担金戻入		4,679	4,679	4,679	0	15,832	15,832	0	4,666	4,666	0	0
	資産見返寄付金戻入		231,744	245,613	420	245,193	250,101	118	249,984	282,006	107	281,899	-13,869
	受託収入		52,612	66,403	66,403	0	65,958	65,958	0	72,444	72,444	0	-13,791
	分担金収入		81,376	99,840	99,840	0	80,849	80,849	0	70,671	70,671	0	-18,464
	その他営業収益		4,760	4,644	4,644	0	4,794	4,794	0	5,673	5,249	423	116
	救命収支差額負担金		723,039	618,142	0	618,142	674,118	0	674,118	875,574	0	875,574	104,897
営業外収益			264,063	251,283	237,103	14,180	275,832	252,932	22,900	308,652	282,807	25,846	12,780
	運営費負担金収益		123,895	123,895	123,895	0	132,336	132,336	0	143,599	143,599	0	0
	寄付金収益		2,198	263	263	0	5,225	5,225	0	7,745	7,745	0	1,935
	保険金収入		0	0	0	0	0	0	0	17,524	17,524	0	0
	営業外雑収益		137,970	127,125	112,945	14,180	138,271	115,371	22,900	139,784	113,939	25,846	10,845
臨時利益			99	53	53	0	30	30	0	144	144	0	46
	過年度損益修正益		99	53	53	0	30	30	0	144	144	0	46
	その他臨時利益		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
収益合計			15,576,921	15,831,889	13,121,910	2,709,979	15,508,331	12,635,127	2,873,205	15,056,862	12,354,968	2,701,895	-254,968
営業費用			15,698,067	15,406,617	12,623,508	2,783,109	14,752,754	11,977,999	2,774,755	14,250,461	11,606,306	2,644,155	291,450
	医業+一般費用		14,411,144	14,090,386	11,578,814	2,511,572	13,456,921	10,952,319	2,504,602	12,957,941	10,603,255	2,354,687	320,758
	給与費		8,253,165	7,882,111	6,428,405	1,453,706	7,432,161	6,016,174	1,415,987	7,124,162	5,788,460	1,335,702	371,054
	材料費		3,912,435	4,012,501	3,427,881	584,620	3,762,319	3,201,137	561,182	3,515,001	2,926,381	588,620	-100,065
	経費		2,245,544	2,195,774	1,722,528	473,246	2,262,441	1,735,008	527,433	2,318,779	1,888,414	430,365	49,770
	減価償却費		1,187,126	1,219,961	955,388	264,573	1,211,326	946,518	264,808	1,202,578	918,455	284,123	-32,835
	研究研修費		47,184	45,999	39,036	6,964	36,958	31,613	5,345	33,088	27,743	5,345	1,185
	受託事業費		52,612	50,271	50,271	0	47,549	47,549	0	56,854	56,854	0	2,342
営業外費用			821,518	827,994	734,336	93,658	843,095	744,646	98,449	672,637	614,897	57,740	-6,475
	財務費用		295,549	310,394	310,394	0	333,925	333,925	0	362,576	362,148	428	-14,846
	控除対象外消費税		513,719	514,412	420,754	93,658	507,345	409,039	98,305	309,846	252,534	57,312	-692
	その他営業外費用		12,250	3,187	3,187	0	1,826	1,682	144	215	215	0	9,063
臨時損失			62,786	63,037	59,987	3,050	6,554	6,554	0	107,872	107,872	0	-251
費用合計			16,582,371	16,297,648	13,417,831	2,879,817	15,602,403	12,729,198	2,873,205	15,030,970	12,329,076	2,701,895	284,724
収益-費用			-1,005,450	-465,759	-295,921	-169,837	-94,072	-94,072	0	25,892	25,892	0	-539,692

※1 11月から前年度同額程度とみる  
 ※2 市繰入金の増  
 ※3 寄付講座補助金の減  
 ※4 28年度不足分は決算見込みを踏まえて府が補正要求  
 ※5 法定福利約1.2億、マイナス金利約1.3億、その他  
 ※6 収益減の応じて減少  
 ※7 委託費などの増

H28決算見込み		H27決算			H26決算			H25決算			H28決算見込-H27決算
	合計	合計	りんくう	救命	合計	りんくう	救命	合計	りんくう	救命	合計
給与	62.7%	58.5%	55.1%	80.4%	56.9%	53.9%	74.5%	57.3%	52.9%	89.4%	5.9%
材料	29.7%	29.8%	29.4%	32.3%	28.8%	28.7%	29.5%	28.3%	26.7%	39.4%	1.0%
経費	17.1%	16.3%	14.8%	26.2%	17.3%	15.5%	27.8%	18.6%	17.3%	28.8%	-0.2%